

Wójt Gminy Markusy

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu przesyła w załączeniu roczną ocenę zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia mieszkańców gminy Markusy za 2015 rok.

Gminę Markusy zamieszkuje ogółem 4217 osób. Z wody o kontrolowanej jakości korzysta 100% mieszkańców gminy. Podobnie jak w roku ubiegłym, w 2015 r. mieszkańcy gminy Markusy zaopatrywani byli w wodę przeznaczoną do spożycia przez 2 wodociągi sieciowe: Żurawiec (4048 osób) i Stalewo (169 osób).

Z wodociągu sieciowego w Stalewie, zaopatrującego w wodę przeznaczoną do spożycia wyłącznie mieszkańców w/w miejscowości pobrano do badania 2 próby w zakresie monitoringu kontrolnego (9 parametrów). Jakość wody produkowanej przez w/w wodociąg w zakresie zbadanych wskaźników mikrobiologicznych i fizykochemicznych odpowiadała wymaganiom sanitarnym określonym w załączniku nr 1A, 3A, 3B do obowiązującego rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.).

Wodociąg sieciowy w Żurawcu oparty jest na dwóch ujęciach: w Żurawcu i w Kępniewie. Zaopatruje w wodę przeznaczoną do spożycia mieszkańców 20 miejscowości gminy Markusy. W ramach prowadzonego przez PSSE w Elblągu nadzoru sanitarnego nad jakością wody pobrano do badania łącznie 5 prób. Jakość wody pobranej do badania w ramach monitoringu kontrolnego (9 parametrów) i przeglądowego (42 parametry) w zakresie zbadanych parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych odpowiadała wymaganiom sanitarnym określonym w załączniku nr 1A, 2, 3A, 3B do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.), za wyjątkiem podwyższonej zawartości amonowego jonu, co nie odpowiada wymaganiom określonym w zał. Nr 3B do w/w rozporządzenia. Ponadto w związku ze składanymi przez mieszkańców (zamieszkujących miejscowości zasilane w wodę z przedmiotowego wodociągu), interwencjami na jakość wody, pobrano dodatkowo 11 prób wody, w których stwierdzono przekroczenie zawartości manganu, związków żelaza, amonowego jonu i podwyższoną mętność (w 1 próbie) oraz w 3 próbach zawyżoną zawartość amonowego jonu. Po podjętych przez administratora wodociągu – Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Markusach działaniach naprawczych, w badaniach kontrolnych stwierdzono tylko przekroczony poziom amonowego jonu. W pozostałych 7 próbkach jakość wody odpowiadała wymogom obowiązujących przepisów prawnych.

W związku z opisaną powyżej sytuacją w 2015 r. kontynuowane było postępowanie administracyjne (decyzja administracyjna Nr 4/14 z dn. 05.08.2014 r.) nakazujące doprowadzić jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi do obowiązujących standardów zdrowotnych w terminie do 31.12.2015 r. Jednocześnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu wydał zgodę na warunkowe korzystanie z wody.

W styczniu 2016 r., po upływie terminu wykonania nakazów przedmiotowej decyzji przeprowadzono kontrolę jakości wody. Woda w próbkach zbadanych w WSSE w Olsztynie Laboratorium w Elblągu, w zakresie zbadanych parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych odpowiadała wymaganiom sanitarnym określonym w załącznikach nr 1 A, 3 A i B do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13.11.2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 r., poz.1989). W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu w dn. 05.02.2016 r. stwierdził przydatność wody do spożycia.

W gminie Markusy nadzór nad zbiorowym zaopatrzeniem w wodę przeznaczoną do spożycia prowadzony jest przez Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Markusach. Zgodnie z obowiązującym w 2015 r. rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne zobowiązane jest do prowadzenia wewnętrznej kontroli jakości wody wg zatwierdzonego przez PPIS w Elblągu harmonogramu badań.

Ocena przydatności wody przeznaczonej do spożycia w gminie Markusy prowadzona jest na bieżąco przez Gminny Zakład Komunalny w Markusach Sp. z o.o., który wykonuje badania jakości wody w zakresie monitoringu kontrolnego a w przypadku monitoringu przeglądowego badane są wybrane parametry chemiczne (żelazo, mangan, bor, fluor). Ponadto Administrator wodociągu monitorował na bieżąco poziom kwestionowanego w decyzji parametru, zawsze reagując na sytuacje związane z pogorszeniem jakości wody podejmując stosowne działania i współpracując z tut. Stacją w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego wody. Wyniki analiz przeprowadzonych w ramach kontroli wewnętrznej przez GZK Sp. z o.o. w Markusach są niezwłocznie przekazywane do tut. Stacji.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a